ERWE AG zum 1. Mai 2018 (vom 1. Januar bis 1. Mai 2018)

• Der ungeprüfte handelsrechtliche Gruppen-Zwischenabschluss der
ERWE GmbH zum 1. Mai 2018 (vom 1. Januar bis 1. Mai 2018)

• Der ungeprüfte Konzernzwischenabschluss der ERWE AG zum
30. September 2018 (vom 2. Mai bis 30. September 2018)

  Die historischen Gewinn- und Verlustrechnungen der ERWE GmbH und
ihrer Tochtergesellschaften und zusammen als historischen Gruppen-
Zwischenabschluss der ERWE GmbH wurden in Übereinstimmung mit den
handelsrechtlichen Vorschriften aufgestellt. Im Zuge der Anpassung der
historischen Finanzinformationen an die Bilanzierungsvorschriften der
IFRS wurden die historischen Gewinn- und Verlustrechnungen
entsprechend übergeleitet.

12

Pro-Forma-Konzerninformationen 1. Januar bis 31. Dezember 2017

Ausgangszahlen

Historische
Finanzinformationen

Summe
Pro-Forma

Erläuterungen
Pro-Forma

Anpassungen
Pro-Forma

GuV

ERWE AG
ERWE GmbH

Gruppen-
Zwischenabschluss

01.01.-
31.12.2017

01.01.-31.12.2017
01.01.-

31.12.2017
01.01.-

31.12.2017
01.01.-

31.12.2017

(ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft)

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

Erträge aus der
Immobilienbewirtschaftung

0 1.379 1.379

0  1.379

Aufwendungen aus der
Immobilienbewirtschaftung

0 -572 -572

0  -572

Ergebnis aus der
Immobilienbewirtschaftung

0 807 807

0  807

Sonstige betriebliche Erträge 1 65 66 (1) -30  36

Personalkosten -20 -139 -159 0  -159

Sonstige betriebliche Aufwendungen -395 -1.242 -1.638 (1) 30  -1.608

Ergebnis aus der Bewertung von als
Finanzinvestition gehaltene Immobilien

0 24.175 24.175

0  24.175

Ergebnis vor Steuern und Zinsen -415 23.666 23.251 0  23.251

Finanzerträge 0 3 3 0  3

Finanzaufwendungen 0 -1.457 -1.457 0  -1.457

Ergebnis vor Steuern -415 22.212 21.797 0  21.797

Steuern vom Einkommen und Ertrag 0 -7.484 -7.484 0  -7.484

Konzernergebnis / Gesamtergebnis -415 14.728 14.313 0  14.313

Davon entfallen auf:

Nicht beherrschende Anteilseigner 0 1.473 1.473 0  1.473

Anteilseigner des
Mutterunternehmens

-415 13.254 12.840

0  12.840

Erläuterungen der Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen 1. Januar bis 31. Dezember 2017:

(1)  Eliminierung von Aufwendungen und Erträgen zwischen der ERWE AG und dem Gruppen-
Zwischenabschluss der ERWE GmbH im Zeitraum zwischen dem 1. Januar bis 31. Dezember 2017.

Pro-Forma-Konzerninformationen 1. Januar bis 30. September 2018

 Ausgangszahlen

Historische Finanzinformationen Summe
Pro-Forma

Erläute-
rungen

Pro-Forma
Anpassungen

Pro-Forma
GuV

ERWE AG
ERWE GmbH

Gruppen-
Zwischenabschluss

ERWE
Konzern

01.01.-
01.05.2018

01.01.-01.05.2018 02.05.-
30.09.2018

01.01.-
30.09.2018

01.01.-
30.09.2018

01.01.-
30.09.2018

(ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft)

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

Erträge aus der
Immobilienbewirtschaftung

0 641 1.755 2.396  0 2.396

13

Aufwendungen aus der
Immobilienbewirtschaftung

0 -338 -887 -1.225  0 -1.225

Ergebnis aus der
Immobilienbewirtschaftung

0 304 868 1.171  0 1.171

Sonstige betriebliche Erträge 0 84 50 134 (1) -40 94

Personalkosten 0 -165 -244 -409  0 -409

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

-116 -503 -874 -1.493 (1) 40 -1.453

Ergebnis aus der Bewertung
von als Finanzinvestition
gehaltene Immobilien

0 18.433 9.127 27.560  0 27.560

Ergebnis vor Steuern und
Zinsen

-116 18.152 8.927 27.079  0 27.079

Finanzerträge 0 13 9 22  0 22

Finanzaufwendungen 0 -675 -1.311 -1.986  0 -1.986

Ergebnis vor Steuern -116 17.490 7.625 25.115  0 25.115

Steuern vom Einkommen
und Ertrag

0 -5.682 -2.507 -8.189  0 -8.189

Konzernergebnis /
Gesamtergebnis

-116 11.808 5.118 16.926  0 16.926

Davon entfallen auf:

Nicht beherrschende
Anteilseigner

0 1.176 494 1.670  0 1.670

Anteilseigner des
Mutterunternehmens

-116 10.632 4.623 15.255  0 15.255

Erläuterungen der Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen 1. Januar bis 30. September 2018

(1)  Eliminierung von Aufwendungen und Erträgen zwischen der ERWE AG und dem Gruppen-
Zwischenabschluss der ERWE GmbH im Zeitraum zwischen dem 1. Januar bis 1. Mai 2018.

B.9 Gewinnprognosen
oder -schätzungen

Entfällt. Die Gesellschaft hat keine Gewinnprognose oder -schätzung
abgegeben.

B.10 Beschränkungen im
Bestätigungs-
vermerk

Entfällt. Die in diesem Prospekt enthaltenen geprüften historischen
Finanzinformationen wurden mit uneingeschränkten
Bestätigungsvermerken versehen.

B.11 Reicht das

[…]

der Aufwertung der Immobilien entsteht ein Ergebnis aus der Bewertung von als Finanzinvestitionen gehaltenen
Immobilien von TEUR 18.433. Dem folgend waren passive latente Steuern in Höhe von TEUR -5.682 unter der
Position Ertragsteuern zu erfassen.

Weiterhin wurde im Zuge der Anpassung der historischen Finanzinformationen an die Bilanzierungs- und
Bewertungsvorschriften der IFRS einmalige Finanzierungskosten nach der Effektivzinsmethode über die
Laufzeit der jeweils gewährten Darlehen verteilt. Dementsprechend wurden die historischen sonstigen
betrieblichen Aufwendungen, in denen diese Finanzierungskosten vollumfänglich aufwandswirksam erfasst
wurden, um insgesamt TEUR 1.300 entlastet. Die Position Finanzaufwendungen wurde anteilig mit TEUR 50
belastet.

84

11.7 Pro-Forma-Konzerninformationen 1. Januar bis 31. Dezember 2017

Ausgangszahlen

Historische Finanzinformationen Summe
Pro-Forma

Erläuterungen
Pro-Forma

Anpassungen
Pro-Forma GuV

ERWE AG
ERWE GmbH

Gruppen-
Zwischenabschluss

01.01.-31.12.2017 01.01.-31.12.2017 01.01.-31.12.2017 01.01.-31.12.2017 01.01.-31.12.2017

(ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft)

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

Erträge aus der Immobilienbewirtschaftung 0 1.379  1.379 0 1.379

Aufwendungen aus der Immobilienbewirtschaftung 0 -572  -572 0 -572

Ergebnis aus der Immobilienbewirtschaftung 0 807  807 0 807

Sonstige betriebliche Erträge 1 65  66 (1) -30 36

Personalkosten -20 -139  -159 0 -159

Sonstige betriebliche Aufwendungen -395 -1.242  -1.638 (1) 30 -1.608

Ergebnis aus der Bewertung von als Finanzinvestition gehaltene
Immobilien

0 24.175  24.175 0 24.175

Ergebnis vor Steuern und Zinsen -415 23.666  23.251 0 23.251

Finanzerträge 0 3  3 0 3

Finanzaufwendungen 0 -1.457  -1.457 0 -1.457

Ergebnis vor Steuern -415 22.212  21.797 0 21.797

Steuern vom Einkommen und Ertrag 0 -7.484  -7.484 0 -7.484

Konzernergebnis / Gesamtergebnis -415 14.728  14.313 0 14.313

Davon entfallen auf:

Nicht beherrschende Anteilseigner 0 1.473  1.473 0 1.473

Anteilseigner des Mutterunternehmens -415 13.254  12.840 0 12.840

85

11.8 Erläuterungen der Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen 1. Januar bis 31. Dezember 2017

(1) Eliminierung von Aufwendungen und Erträgen zwischen der ERWE AG und dem Gruppen-Zwischenabschluss der ERWE GmbH im Zeitraum zwischen dem
1. Januar bis 31. Dezember 2017.

11.9 Pro-Forma-Konzerninformationen 1. Januar bis 30. September 2018

 Ausgangszahlen

Historische Finanzinformationen Summe
Pro-Forma

Erläuterungen
Pro-Forma

Anpassungen
Pro-Forma GuV

ERWE AG
ERWE GmbH

Gruppen-
Zwischenabschluss

ERWE Konzern

01.01.-01.05.2018 01.01.-01.05.2018 02.05.-30.09.2018 01.01.-30.09.2018 01.01.-30.09.2018 01.01.-30.09.2018

(ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft) (ungeprüft)

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

Erträge aus der Immobilienbewirtschaftung 0 641 1.755 2.396 0 2.396

Aufwendungen aus der Immobilienbewirtschaftung 0 -338 -887 -1.225 0 -1.225

Ergebnis aus der Immobilienbewirtschaftung 0 304 868 1.171 0 1.171

Sonstige betriebliche Erträge 0 84 50 134 (1) -40 94

Personalkosten 0 -165 -244 -409  0 -409

Sonstige betriebliche Aufwendungen -116 -503 -874 -1.493 (1) 40 -1.453

Ergebnis aus der Bewertung von als Finanzinvestition
gehaltene Immobilien

0 18.433 9.127 27.560 0 27.560

Ergebnis vor Steuern und Zinsen -116 18.152 8.927 27.079 0 27.079

Finanzerträge 0 13 9 22 0 22

Finanzaufwendungen 0 -675 -1.311 -1.986 0 -1.986

Ergebnis vor Steuern -116 17.490 7.625 25.115 0 25.115

Steuern vom Einkommen und Ertrag 0 -5.682 -2.507 -8.189  0 -8.189

Konzernergebnis / Gesamtergebnis -116 11.808 5.118 16.926 0 16.926

86

Davon entfallen auf:

Nicht beherrschende Anteilseigner 0 1.176 494 1.670  0 1.670

Anteilseigner des Mutterunternehmens -116 10.632 4.623 15.255 0 15.255

87

11.10 Erläuterungen der Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen 1. Januar bis
30. September 2018

(1) Eliminierung von Aufwendungen und Erträgen zwischen der ERWE AG und dem Gruppen-
Zwischenabschluss der ERWE GmbH im Zeitraum zwischen dem 1. Januar bis 1. Mai 2018.

11.11 Bescheinigung

An die ERWE Immobilien AG, Frankfurt am Main

Wir haben geprüft, ob die Pro-Forma-Konzernfinanzinformationen der ERWE Immobilien AG, Frankfurt am
Main, auf den in den Pro-Forma-Erläuterungen dargestellten Grundlagen ordnungsgemäß erstellt worden sind
und ob diese Grundlagen im Einklang mit den Rechnungslegungsgrundsätzen (IFRS) sowie den Ausweis-,